

Заказчик : **ООО "Строй-Сервис Кинешма"**  
 Подрядчик : **ИП Зайцев Г.С.**  
 Стройка : **Капитальный ремонт фасада (капитальный ремонт отмостки и утепление стены торца фасада со стороны 10-го подъезда) МКД по адресу: г.Кинешма, ул.Маршала Васильевского,д.21**  
 Объект : **Капитальный ремонт фасада (капитальный ремонт отмостки и утепление стены торца фасада со стороны 10-го подъезда) МКД по адресу: г.Кинешма, ул.Маршала Васильевского,д.21**

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322001
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
	2
	дата
	09   06   2023
Вид операции	

СПРАВКА	Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
			с	по
	1	13.07.2023	09.06.2023	13.07.2023

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

№ по порядку	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ		1 537 069,2	1 537 069,2	1 537 069,2
				Итого	1 537 069,2
				Сумма НДС	0
				Всего с учетом НДС	1 537 069,2



директор ООО "Строй-Сервис Кинешма",

ИП Зайцев Г.С.



*[Handwritten signature]*  
 [подпись]  
*[Handwritten signature]*  
 [подпись]

Соловьева Л.П.

[расшифровка подписи]  
 Зайцев Г.С.  
 [расшифровка подписи]





3	3	ГЭСН26-01-036-01	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов с креплением на клею и дюбелями холодных поверхностей: наружных стен (Наружная теплоизоляция стен пенопластом т.50 мм)	100 м2	2,16		2,16					
		Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кэт=1,15; Кэтм=1,25)									
			1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч			39,89304					9 562
		1-100-26	Средний разряд работы 2,6	чел.-ч	16,06	1,15	39,89304			239,68		9 562
			2 ЭМ									86
			ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,216					68
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,05	1,25	0,135			460,12		62
		4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,05	1,25	0,135			279,28		38
		[91.05.01-016]	Краны башенные, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,03	1,25	0,081	251,77	1,17	294,57		24
		4-100-060	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,03	1,25	0,081			375,16		30
			4 М									38 888
		[01.7.03.01-0001]	Вода	м3	0,12		0,2592	0	0,59	0		0
		[01.7.03.04-0001]	Электроэнергия	кВт-ч	0,7728		1,669248	0	0,96	0		0
		[14.1.06.04-0017]	Клей универсальный для систем утепления	кг	659		1 423,44	20,7	1,32	27,32		38 888
			Итого по расценке									48 604
3.1	3.1	[01.7.15.07-0131]	Дюбель-гвозди пластиковые распорные с металлическим стержнем для теплоизоляции, диаметр 10 мм, длина 120 мм	10 шт	8		17,28	54,4	0,82	44,61		771
3.2	3.2	[12.2.05.06-1018]	Плиты пенополистирольные теплоизоляционные, тип Р, ППС20Ф	м3	5,6		12,096	4 349,89	1,27	5 524,36		66 823
			ФОТ									9 630
		Пр/812-020.0-1; Приказ N 812/пр, п.25	НР Теплоизоляционные работы	%	97%	0,9	87,3%					8 407
		Пр/774-020.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Теплоизоляционные работы	%	55%	0,85	46,75%					4 502
			Всего по позиции									129 107
4	4	ГЭСН10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею (Армирование углов фасада)	100 м	0,59		0,59					
		Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кэт=1,15; Кэтм=1,25)									
			1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч			4,54595					1 127
		1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	6,7	1,15	4,54595			248,02		1 127
			4 М									1 073
		[11.3.03.13-0031]	Уголок из ПВХ со стеклосеткой	м	100		59	18,55	0,98	18,18		1 073
			Итого по расценке									2 200
			ФОТ									1 127
		Пр/812-010.0-1; Приказ N 812/пр, п.25	НР Деревянные конструкции	%	108%	0,9	97,2%					1 095



6	6	ГЭСН15-04-048-02	Отделка фасадов мелкозернистыми декоративными покрытиями из минеральных или полимерминеральных составов по подготовленной поверхности с лесов и земли, состав с наполнителем: из мелкозернистого минерала (размер зерна до 1,8 мм) (Отделка стен декоративной штукатуркой "Короед")	100 м2	2,16		2,16					
		Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кэт=1,15; Кэзм=1,25)									
		1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			145,28916					52 932
		1-100-58	Средний разряд работы 5,8	чел.-ч	58,49	1,15	145,28916			364,32		52 932
		2	ЭМ									407
			ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,864					241
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,32	1,25	0,864			460,12		398
		4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,32	1,25	0,864			279,28		241
		[91.06.03-060]	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,41	1,25	1,107	6,62	1,17	7,75		9
		4	М									107 177
		[01.7.03.01-0001]	Вода	м3	0,057		0,12312	0	0,59	0		0
		[01.7.03.04-0001]	Электроэнергия	кВт-ч	0,5772		1,246752	0	0,96	0		0
		[14.4.01.03-0101]	Состав грунтовочный на латексной основе	т	0,018		0,03888	67 058,24	1,11	74 434,65		2 894
		[04.3.02.09-1014]	Смеси сухие для декоративной штукатурки фасадов, на цементном вяжущем с модифицирующими добавками, с бороздчатой структурой	кг	300		648	112,54	1,43	160,93		104 283
			Итого по расценке									160 757
			ФОТ									53 173
		Пр/812-015.0-1; Приказ N 812/пр, п.25	НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%					47 856
		Пр/774-015.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Отделочные работы	%	49%	0,85	41,65%					22 147
			<b>Всего по позиции</b>									230 760
7	7	ГЭСН15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами в один тон: с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2	2,16		2,16					
		Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кэт=1,15; Кэзм=1,25)									
		1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			34,75116					9 371
		2-100-04	Рабочий 4 разряда	чел.-ч	9,79	1,15	24,31836			279,28		6 792
		2-100-03	Рабочий 3 разряда	чел.-ч	4,12	1,15	10,23408			248,02		2 538

		2-100-01	Рабочий 1 разряда	чел.-ч	0,08	1,15	0,19872			208,42		41
			2 ЭМ									75
			ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,162					45
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06	1,25	0,162			460,12		75
		4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06	1,25	0,162			279,28		45
			4 М									24 634
		[14.3.02.01-0393]	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-149 (фасадная краска)	кг	46		99,36	139,11	1,64	228,14		22 668
		[14.4.01.15-0004]	Грунтовка полимерная для акриловых и минеральных штукатурок и перед окрашиванием красками, изготовленными на основе акрила и поливинилацетата	кг	18		38,88	45,55	1,11	50,56		1 966
			Итого по расценке									34 125
			ФОТ									9 416
		Пр/812-015.0-1; Приказ N 812/пр, п.25	НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%					8 474
		Пр/774-015.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Отделочные работы	%	49%	0,85	41,65%					3 922
			<b>Всего по позиции</b>									46 521
<b>8</b>	<b>8</b>	<b>ГЭСНр58-01-020-03</b>	<b>Смена обделок из листовой стали (парапетов без обделки боковых стенок) шириной: до 1 м</b>	<b>100 м</b>	<b>0,135</b>		<b>0,135</b>					
			1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч			9,48375					2 352
		1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	70,25		9,48375			248,02		2 352
			2 ЭМ									5
			ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,03375					9
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,07		0,00945			460,12		4
		4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,07		0,00945			279,28		3
		[91.06.06-048]	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,18		0,0243	37,32	1,18	44,04		1
		4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,18		0,0243			248,02		6
			4 М									3 693
		[01.7.15.06-0111]	Гвозди строительные	т	0,004		0,00054	70 296,2	0,82	57 642,88		31
		[08.3.05.05-0051]	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	0,412		0,05562	91 285	0,68	62 073,8		3 453
		[08.3.03.05-0001]	Проволока канатная оцинкованная, диаметр 2,6 мм	т	0,012		0,00162	149 930,17	0,86	128 939,95		209
		999-9900	Строительный мусор	т	0,492		0,06642			0		0
			Итого по расценке									6 059
			ФОТ									2 361
		Пр/812-092.0-1	НР Крыши, кровли при ремонте	%	90%		90%					2 125





		[11.1.03.05-0064]	Доска необрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250, толщина 20-50 мм, сорт П	м3	0,05		1,93	7 555	1,19	8 990,45		17 352
		[11.1.03.01-0001]	Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), размеры 50x50 мм, сорт АВ	м3	0,0131		0,50566	20 734,49	1,19	24 674,04		12 477
			Итого по расценке									42 825
			ФОТ									12 773
		Пр/812-021.1-1; Приказ N 812/пр, п.25	НР Автомобильные дороги: устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113%	0,9	101,7%					12 990
		Пр/774-021.1; Приказ N 774/пр, п.16	СП Автомобильные дороги: устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77%	0,85	65,45%					8 360
			<b>Всего по позиции</b>									64 175
<b>12</b>	<b>12</b>	<b>ГЭСН11-01-002-01</b>	<b>Устройство подстилающих слоев: песчаных</b>	<b>м3</b>	<b>38,6</b>		<b>38,6</b>					
		Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)									
		1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			132,7261					33 334
		1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	2,99	1,15	132,7261			251,15		33 334
		2	ЭМ									10 155
			ОТм (ЗТм)	чел.-ч			14,475					4 204
		[91.06.05-011]	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,08	1,25	3,86	1 408,28	1,17	1 647,69		6 360
		4-100-050	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,08	1,25	3,86			320,97		1 239
		[91.08.09-023]	Трамбовки пневматические при работе от передвижных компрессорных установок	маш.-ч	0,44	1,25	21,23	2,41	1,19	2,87		61
		[91.18.01-007]	Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4	маш.-ч	0,22	1,25	10,615	308,54	1,14	351,74		3 734
		4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,22	1,25	10,615			279,28		2 965
		4	М									22 236
		[01.7.03.01-0001]	Вода	м3	0,15		5,79	0	0,59	0		0
		[02.3.01.02-1118]	Песок природный для строительных работ II класса, средний	м3	1,12		43,232	565,2	0,91	514,33		22 236
			Итого по расценке									69 929
			ФОТ									37 538
		Пр/812-011.0-1; Приказ N 812/пр, п.25	НР Полю	%	112%	0,9	100,8%					37 838
		Пр/774-011.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Полю	%	65%	0,85	55,25%					20 740

			<b>Всего по позиции</b>								128 507
<b>13</b>	<b>13</b>	<b>ГЭСН11-01-002-04</b>	<b>Устройство подстилающих слоев: щебеночных</b>	<b>м3</b>	<b>19,3</b>		<b>19,3</b>				
		Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)								
			1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч			71,9118				18 510
		1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	3,24	1,15	71,9118		257,4		18 510
			2 ЭМ								7 545
			ОТм (ЗТм)	чел.-ч			13,26875				3 796
		[91.06.05-011]	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,09	1,25	2,17125	1 408,28	1,17	1 647,69	3 578
		4-100-050	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,09	1,25	2,17125			320,97	697
		[91.08.09-023]	Трамбовки пневматические при работе от передвижных компрессорных установок	маш.-ч	0,93	1,25	22,43625	2,41	1,19	2,87	64
		[91.18.01-007]	Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4	маш.-ч	0,46	1,25	11,0975	308,54	1,14	351,74	3 903
		4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,46	1,25	11,0975			279,28	3 099
			4 М								62 481
		[01.7.03.01-0001]	Вода	м3	0,15		2,895	0	0,59	0	0
		[02.2.05.04-2090]	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 800, фракция 20-40 мм	м3	1,3		25,09	2 184,44	1,14	2 490,26	62 481
			Итого по расценке								92 332
			ФОТ								22 306
		Пр/812-011.0-1; Приказ N 812/пр, п.25	НР Полы	%	112%	0,9	100,8%				22 484
		Пр/774-011.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Полы	%	65%	0,85	55,25%				12 324
			<b>Всего по позиции</b>								127 140
<b>14</b>	<b>14</b>	<b>ГЭСН11-01-002-09</b>	<b>Устройство подстилающих слоев: бетонных (отмостка т.10 см с деформационными швами)</b>	<b>м3</b>	<b>38,6</b>		<b>38,6</b>				
		Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)								
			1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч			162,4674				39 618
		1-100-28	Средний разряд работы 2,8	чел.-ч	3,66	1,15	162,4674		243,85		39 618
			2 ЭМ								206
		[91.07.04-002]	Вибраторы поверхностные	маш.-ч	0,48	1,25	23,16	8,54	1,04	8,88	206
			4 М								260 836
		[01.7.03.01-0001]	Вода	м3	0,35		13,51	0	0,59	0	0
		04.1.02.05-0007	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20 (М250)	м3	1,02		39,372			6 301,85	248 116

		[01.2.03.03-0044]	Мастика битумно-латексная кровельная	т	0,002		0,0772	173 444,52	0,95	164 772,29		12 720
			Итого по расценке									300 660
			ФОТ									39 618
		Пр/812-011.0-1; Приказ N 812/пр, п.25	НР Полю	%	112%	0,9	100,8%					39 935
		Пр/774-011.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Полю	%	65%	0,85	55,25%					21 889
			<b>Всего по позиции</b>									362 484
15	15	[11.1.03.06-0070]	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт II	м3	0,4825		0,4825	10 082,68	1,19	11 998,39		5 789
			<b>Всего по позиции</b>									5 789
<b>16</b>	<b>16</b>	<b>ГЭСН06-03-004-12</b>	<b>Армирование подстилающих слоев и набетонок</b>	<b>т</b>	<b>0,68322</b>		<b>0,68322</b>					
		Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кэт=1,15; Кэтм=1,25)									
			1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч				9,1141548				2 346
		1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	11,6	1,15		9,1141548		257,4		2 346
			2 ЭМ									260
			ОТм (ЗТм)	чел.-ч				0,2989088				96
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,2	1,25		0,170805		460,12		79
		4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,2	1,25		0,170805		279,28		48
		91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,15	1,25		0,1281038		1 413,23		181
		4-100-060	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,15	1,25		0,1281038		375,16		48
			4 М									1 461
		[08.3.03.04-0012]	Проволока светлая, диаметр 1,1 мм	т	0,028			0,0191302		88 783,86	0,86	76 354,12
			Итого по расценке									4 163
			ФОТ									2 442
		Пр/611-006.0-1; Приказ N 812/пр, п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102%	0,9	91,8%					2 242
		Пр/774-006.0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58%	0,85	49,3%					1 204
			<b>Всего по позиции</b>									7 609
17	17	[08.1.02.17-0091]	Сетка стальная сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 4 мм размер ячейки 100x100 мм	м2	386		386	93,45	0,98	91,58		35 350
			<b>Всего по позиции</b>									35 350
			Итого прямые затраты по разделу 1. <Раздел>									1 002 314
			в том числе									
			оплата труда (ОТ)									254 865
			эксплуатация машин и механизмов									25 039
			оплата труда машинистов (ОТм)									10 428

	материальные ресурсы			711 982
	Итого ФОТ (справочно)			265 293
	Итого накладные расходы			253 161
	Итого сметная прибыль			134 190
	<b>Итого по разделу I. &lt;Раздел&gt;</b>			<b>1 389 665</b>
	справочно			
	затраты труда рабочих			968,6972948
	затраты труда машинистов			35,0261888
	<b>ИТОГИ ПО АКТУ</b>			
	<b>ВСЕГО строительные работы</b>			<b>1 389 665</b>
	в том числе			
	Всего прямые затраты			1 002 314
	в том числе			
	оплата труда (ОТ)			254 865
	эксплуатация машин и механизмов			25 039
	оплата труда машинистов (ОТм)			10 428
	материальные ресурсы			711 982
	Всего ФОТ (справочно)			265 293
	Всего накладные расходы			253 161
	Всего сметная прибыль			134 190
	<b>ВСЕГО по акту</b>			<b>1 389 665</b>
	в том числе			
	Всего прямые затраты			1 002 314
	в том числе			
	оплата труда (ОТ)			254 865
	эксплуатация машин и механизмов			25 039
	оплата труда машинистов (ОТм)			10 428
	материальные ресурсы			711 982
	Всего ФОТ (справочно)			265 293
	Всего накладные расходы			253 161
	Всего сметная прибыль			134 190
	Справочно			
	затраты труда рабочих			968,6972948
	затраты труда машинистов			35,0261888
	Итого			1 389 665
	Компенсация НДС по УСН (ЭММ+Мат+Об)*20% (без учета деп. перевозки)	(25 039+711 982+0)*20% = 147 404,2	20%	147 404,2
	<b>ИТОГО ПО АКТУ</b>			<b>1 537 069,2</b>

Сдал

**ИП Зайцев Г.С.**

(должность)

*Зайцев*

(подпись)

**Зайцев Г.С.**

(расшифровка подписи)

Принял

**директор ООО "Строй-Сервис Кинешма"**

(должность)

*Соловьева*

(подпись)

**Соловьева Л.П.**

(расшифровка подписи)

кв. 150 ул. Советская, м.п. Матамов А.У.  
 кв. 111 / Соловьев А.Ю. / кв. 108 ул. Урманова Д.Ю.

